



DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 23 de Junho de 2026

Edição Nº 1060

Página 1

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

17º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL

O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme previsto nas Leis Municipais n.º 183/94 e 184/94, de 23/09/1994, que dispõem sobre o provimento de cargos públicos do quadro de pessoal, e ainda, de acordo com o Edital nº 01/2024, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal, **TORNA PÚBLICO o Edital de divulgação do resultado da avaliação de aptidão física e mental**, e a convocação do candidato aprovado e classificado dentro do número limite de vagas existentes no Concurso Público nº. 001/2024, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, sito à Rua Dez, nº 607, de **24/06/2026 até 30/06/2026, das 08:00min às 11:00min e 13:00min às 16:30min**, para provimento de cargo público.

1. RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL:

ENFERMEIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA			
CLAS.	CANDIDATO	INSCRIÇÃO	RESULTADO
6	PAMELA PANAS DOS SANTOS OLIVEIRA	014.803.393-94	APROVADO

PROFESSOR – AMPLA CONCORRÊNCIA			
CLAS.	CANDIDATO	INSCRIÇÃO	RESULTADO
69	SONIA REGINA RIBEIRO DE SOUZA	014.803.378-61	APROVADO
70	ANA CRISTIANA DE SOUZA PERES	014.803.375-10	APROVADO

1.1 Os candidatos aprovados para os cargos públicos de **Enfermeiro e Professor**, ficam convocados para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos, sito à Rua Dez, 607, no período de **24/06/2026 até 30/06/2026**, das 08h00min às 11h00min horas e das 13h00min às 16h30min horas, para provimento do cargo.

1.2 Para provimento do cargo o candidato aprovado deverá apresentar ao Departamento de Recursos Humanos, os seguintes documentos:

- a) Carteira de Trabalho e Previdência Social (xerox da folha de qualificação civil, frente e verso);
- b) Carteira de identidade (original e cópia);
- c) Cartão de cadastro de pessoa física – CPF (original e cópia);
- d) Comprovante de situação cadastral no CPF (<http://www.receita.fazenda.gov.br>);
- e) Cartão de cadastro de pessoa física CPF dos dependentes para IRRF (original e cópia);
- f) Certidão de casamento ou nascimento (original e cópia);
- g) Título de eleitor (original e cópia);
- h) Certidão de quitação eleitoral (<http://www.tse.jus.br>);
- i) Certificado de Reservista ou Alistamento Militar, quando do sexo masculino (original e cópia);
- j) Número de Inscrição do PIS/PASEP ou NIT;
- k) Diploma registrado ou certificado de conclusão do grau de escolaridade exigido para o cargo, reconhecido pelo MEC (original e cópia);
- l) Registro no órgão de classe correspondente, acompanhado de certidão comprovante de quitação das obrigações junto ao mesmo, quando couber;
- m) 2 (duas) fotos 3X4;
- n) Comprovante de residência (comprovante de água, luz, telefone ou contrato de locação) (original e cópia);
- o) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e CPF;
- p) Declaração de vacina dos filhos menores de 5 anos;
- q) Certidão de antecedentes criminais devendo apresentar certidão emitida pelo cartório criminal;
- r) Atestado de sanidade física e mental e resultados dos exames admissionais.
- s) Declaração de Imposto de Renda, ou caso o candidato seja isento, Declaração de Isenção, conforme artigo 13 da Lei 8.429/1992 e Decreto Municipal nº 6750-2025.

1.3 O Departamento de Recursos Humanos verificará através de consulta qualificação social, se o Cadastro de Pessoa Física – CPF e o número de identificação social – PIS/PASEP, estão aptos para serem utilizados no eSocial, no caso de divergências nos dados informados, o candidato deverá proceder a correção.

1.4 A documentação solicitada deverá ser entregue no Departamento de Recursos Humanos, sob pena de eliminação do concurso.

1.5 O candidato deverá firmar, no ato do provimento:

- a) Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da CF), salvo se tratar das exceções previstas no art. 37, inciso XVI e XVII, da Constituição Federal, hipótese nas quais deverá ser observada a carga horária semanal, a compatibilidade de horários e a atenção aos limites remuneratórios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da CF. Neste caso deverá o candidato declarar o acúmulo de cargos e quanto ganha em cada, um sob pena de desclassificação;
 - b) Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres assinalados na Lei Municipal nº 183/94, que dispõe sobre o regime jurídico único e o estatuto dos servidores públicos municipais de Primeiro de Maio, Lei Municipal nº 184/94, que dispõe sobre o plano de cargos e salários em sistema de carreira, Lei Municipal nº 135/2003, que cria o plano de cargos, carreira, salários e valorização do magistério do Município de Primeiro de Maio, e alterações posteriores, e o compromisso de fiel cumprimento das atribuições inerentes ao cargo.
- Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 23 de junho de 2026.

Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Estado do Paraná

Exercício: 2026

**** Elotech ****
23/06/2026
Pág. 1/1

Decreto nº 7161/2026 de 23/06/2026

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1033/2025 de 24/11/2025.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 88.868,75 (oitenta e oito mil oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE SAÚDE	
10.001.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.001.10.301.0010.2.011.	Manutenção da Atenção Básica	
778 - 3.3.90.34.00.00	32494 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	88.648,80
11.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
11.001.00.000.0000.0.000.	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
11.001.08.245.0011.6.008.	Bloco de Proteção Social Básica	
872 - 3.3.90.30.00.00	3934 MATERIAL DE CONSUMO	219,95
Total Suplementação:		88.868,75

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;



DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Estado do Paraná

Exercício: 2026

**** Elotech ****
23/06/2026
Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio , Estado do Paraná, em 23 de junho de 2026.

BRUNO EDUARDO SANTA ROSA BAUERMAM
PREFEITO

GABRIELA PANSONATO BRANDÃO SOUZA
CONTADORA

LUCIANO CORDAO BILHA
CONTROLE INTERNO



DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 23 de Junho de 2026

Edição Nº 1060

Página 4

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2026

O Prefeito do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente, adjudica e homologa os preços no Pregão Eletrônico nº 40/2026, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 6.977/2026 e demais normas aplicáveis, declarando como vencedoras as seguintes empresas:
FORNECEDOR: 56.931.641 AMANDA DOS SANTOS ZANDOMENIGHI - CNPJ: 56.931.641/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 562.957,32 (quinhentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Un	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
4	Adoçante Estévia: Adoçante dietético líquido em Fr de no mínimo 100 ml, composto de água, edulcorante natural glicosídeo de steviol e conservante benzoato de sódio, sem glúten.	Magro	Fr	58	R\$ 6,99	R\$ 405,42
5	Água mineral com gás, garrafa de 500ml, embalagem descartável.	Santa Ines	Un	1.500	R\$ 1,19	R\$ 1.785,00
7	Água mineral sem gás, garrafa de 500 ml, embalagem descartável.	Santa Ines	Un	1.000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
11	Arroz: Agulhinha classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% dos grãos inteiros. Transparente, original de fábrica, com 5 Kg; Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas;	Diamante	Pct	800	R\$ 15,99	R\$ 12.792,00
13	Azeite de oliva: extra virgem nas seguintes especificações mínimas: Produto de prensagem a frio da azeitona; Embalagem com 500ml.	Andorinha	Frs	20	R\$ 34,99	R\$ 699,80
16	Biscoito de maisena, isento de lactose e proteína do leite de vaca, 400g.	Liane	Pct	300	R\$ 4,53	R\$ 1.359,00
18	Biscoito de Polvilho Tradicional 100g, sem glúten e leite	Peta	Pct	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
19	Biscoito tipo maisena, embalagem de 400g, com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	Marilan	Pct	1.500	R\$ 4,36	R\$ 6.540,00
21	Bolo alimentício, sabor variado, com recheio e cobertura, condicionados em embalagem individual.	Própria	Kg	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
22	Bombom de chocolate, pcts contendo 50 bombons	Bon o Bon	Pct	200	R\$ 49,83	R\$ 9.966,00
23	Cacau, sem adição de açúcar, sendo 100% como cacau em pó como ingrediente. Isento de glúten isento de soja ou traços de soja. Validade Mínima de ano no ato da entrega, Embalagem Primária: Sacos de pol	Atalaia	Pct	700	R\$ 17,23	R\$ 12.061,00
24	Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado moído, tipo EXTRAFORTE, com padrão de qualidade global obrigatoriamente TRADICIONAL	Cabloclo	Pct	2.000	R\$ 14,79	R\$ 29.580,00
28	Carne bovina em bife cortada em tiras finas (tipo estrogonofe), patinho sem osso inspecionado, a carne deve estar fresca sem ter passado por processo de congelamento.	Ribeiro	Kg	500	R\$ 39,63	R\$ 19.815,00
29	Carne bovina em bife cortada em tiras finas (tipo estrogonofe), patinho sem osso inspecionado, a carne deve estar fresca sem ter passado por processo de congelamento.	Ribeiro	Kg	1.500	R\$ 39,63	R\$ 59.445,00
30	CARNE BOVINA – tipo MOIDA, corte: Acém in natura, fresca sem ter sofrido processo de congelamento, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, mi	Ribeiro	Kg	2.300	R\$ 29,41	R\$ 67.643,00
31	CARNE BOVINA – tipo músculo, cortada em cubos, in natura, resfriada sem ter passado pelo processo de congelamento, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre	Ribeiro	Kg	2.000	R\$ 30,65	R\$ 61.300,00
33	Carne suína (pernil), fresca sem ter passado pelo processo de congelamento, com iscas/ou cubos de aproximadamente 20 gramas, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam imprópria	Ribeiro	Kg	2.000	R\$ 17,19	R\$ 34.380,00
34	Catchup, Ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, glicose, cebola, salsa, alho, espessantes carboximetilcelulose sódica, goma xantana, pectina, estabilizante cloreto de cálcio, conservador ácido sórbico	Du Sul	Fr	40	R\$ 5,27	R\$ 210,80
35	Chá camomila embalagem 10g, com 10 sachês embalagem integra.	Efraim	Cx c 10	200	R\$ 3,57	R\$ 714,00
36	Chá erva-doce, embalagem 10g, com 10 sachês, embalagem integra.	Efraim	Cx	200	R\$ 3,58	R\$ 716,00
41	Colorau: Colorífico em pó fino de cor avermelhada Pct de 500g validade mínima de seis meses.	Kisabor	Pct	200	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
42	Copo descartável tipo uso: água/suco, capacidade para 180 ml, embalagem com 100 Uns.	Coposul	Pct	2.000	R\$ 4,39	R\$ 8.780,00
44	Coxa e Sobrecoxa com pele e sem osso congeladas. Embalagem plásticas fechadas e padronizadas contendo 01KG em cada Pct. Devendo constar data de fabricação: validade e peso, com rotulagem especifica	Jagua	Kg	2.000	R\$ 9,89	R\$ 19.780,00
45	Cravo, 10g.	Natureza	Pct	25	R\$ 2,89	R\$ 72,2500
47	Embalagem para freezer, capacidade 8Kg, resistente material próprio para armazenar alimentos. Embalagem com 100 Uns.	Sertplast	Un	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
48	Embalagem plástica, forma: sacola, largura: 40 cm, altura: 50 cm	Centralplast	Un	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
54	Feijão: Tipo 1 carioquinha, classe branco, embalagem de Pcts plásticos transparente, de 1 Kg.	kicaldo	Kg	1.250	R\$ 3,99	R\$ 4.987,50
57	Filé de peixe (Tilápia) congelada, de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 100 g em média, congelados a (-12°C), isentas de aditivos ou substâncias estran	Aurora	Kg	600	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00

58	Filme plástico PVC esticável transparente, RI de 28cmx15m.	Facilita	RI	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50
60	Fórmula infantil de partida, com ferro para lactentes (até 6º mês), La com 400g.	Nestogeno	La	50	R\$ 31,59	R\$ 1.579,50
61	Fórmula infantil de seguimento, com ferro para lactentes (dos 6ºmês a 1 ano), La com 400g.	Nestogeno	La	50	R\$ 31,59	R\$ 1.579,50
63	Fubá de milho amarelo: Ingredientes: milho enriquecido com ferro e acido fólico;	Sinha	Kg	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
64	Gelatina: em pó sabores variados limão, cereja, abacaxi, framboesa, uva e morango em embalagem de 20g.	La Rend	Cx	800	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00
67	Iogurte polpa de frutas, embalagem de 1 litro, sabores variados. Deverá conter registro, data de fabricação e validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, i	Tirol	Pct	1.500	R\$ 8,14	R\$ 12.210,00
69	Leite de soja, aspecto: em pó, infantil, isento de lactose. 2º semestre. 400g	Suprasoy	Lata	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00
71	Leite fluido, origem - vaca, tipo - C, teor de gordura - integral, processamento - pasteurizado	Tirol	Litro	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
72	Leite líquido desnatado caixa 1 litro em embalagens tetrapak contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78	Lider	Litro	50	R\$ 4,18	R\$ 209,00
73	Leite líquido integral caixa 1 litro em embalagens tetrapak contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78	Lider	Litro	8.000	R\$ 4,29	R\$ 34.320,00
74	Leite líquido integral, zero lactose, isento de glúten, caixinha com 1 litro , isento de glúten.	Lider	Litro	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
75	Linguíça Tipo Calabresa, tipo pura, aspecto e cor própria de primeira qualidade. Embalagem com Pct no mínimo 1KG	Frigonossa	Kg	500	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00
76	Louro em folhas nas seguintes especificações mínimas: constituído de folhas limpas e secas; embalagem de 5 gramas	Natureza	Pct	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
77	Macarrão de arroz/milho, isento de glúten e ovos, formato diversos, 500g	Urbano	Pct	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
78	Macarrão de sêmola Tipo: picado, com ovos, procedência nacional, isenta de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas.	Joia	Pct	500	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
79	Macarrão Espaguete: Macarrão de sêmola com ovos tipo espaguete.	Joia	Pct	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
80	Macarrão Parafuso: com ovos para sopa tipo parafuso, Ingredientes: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos	Joia	Pct	500	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00
81	Maionese: Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, s	Dajuda	sachê	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
82	Manteiga pura com sal. Embalagem com no mínimo 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da S	Tirol	Pote	400	R\$ 22,89	R\$ 9.156,00
83	Margarina com sal sem lactose, 500g.	Doriana	Pote	25	R\$ 8,89	R\$ 222,2500
86	Milho Pipoca: Tipo 1 Safra nova; acondicionado em embalagem de 500g, embalagem transparente, resistente, validade mínima de seis meses.	Caldo Bom	Pct	500	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
87	Milho verde: em conserva Reidratada, peso líquido drenado de 200g, em embalagem sem amassados e sem ferrugem, com dizeres de rotulagem e data de fabricação e com validade mínima de 6 meses a partir da	Fugini	Sachê	1.500	R\$ 2,72	R\$ 4.080,00
88	Mistura para bolo, sem glúten e sem lactose, variados sabores: chocolate, coco, milho, baunilha, limão e laranja, composto por farinha torrada de pão sem glúten e sem lactose, fermento químico e açuca	Apti	Pct	600	R\$ 4,24	R\$ 2.544,00
90	Mostarda amarela: nas seguintes especificações: molho pronto tipo mostarda, cor, cheiro, sabor próprios. Isentos de sujidades Ingredientes: Vinagre, água, mostarda, amido modificado, açúcar, sal, cúrc	Dlanche	Fr	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90
91	Óleo de Girassol - 900ml	Cocamar	Litro	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
92	Óleo de Soja: Tipo 1, refinado embalagem de 900ml com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Sinha	Litro	1.500	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00
93	Orégano desidratado nas seguintes especificações mínimas: constituído por folhas de espécimes vegetais genuínas, sãs, limpas e secas. Embalagem com 50gr.	Natureza	Pct	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00
94	Pão tipo: de forma, ingredientes: farinha trigo fermento sal açúcar, margarina e água, peso: 500g, apresentação: fatiado	Fifo	Pct	80	R\$ 6,92	R\$ 553,60
97	Papel alumínio, RI com 7,50mx30cm	Facilita	RIs	80	R\$ 3,89	R\$ 311,20
98	Papel toalha folha dupla primeira qualidade, pct com 02 RIs com 60 folhas, 22x20.	Sírius	Pct	2.500	R\$ 4,41	R\$ 11.025,00
99	Polpa de Fruta: Congelada, composta por 100% polpa, sem estabilizantes, gelatinas ou gomas. Sabores, Laranja, Mamão, Maracujá, Abacaxi, Morango, Acerola e Goiaba. Embalagem de 1 Kg.	Polpa Norte	Kg	700	R\$ 19,90	R\$ 13.930,00
100	Prato descartável para bolo em plástico, 15cm de diâmetro, Pct com 10 Uns.	Plastsul	Pct	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50
102	Proteína texturizada de soja, embalagem 500g. Embalagem integra, contendo informação nutricional, fabricante, data de fabricação e validade. Validade de mínima de 6 meses a contar da data da entrega	Camil	Pct	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00

DIÁRIO OFICIAL



103	Queijo Ralado: tipo parmesão ralado, embalagem plástica contendo 50g com validade mínima de 6 meses.	Muibo	Pct	15	R\$ 3,96	R\$ 59,40
104	Queijo tipo muçarela – produto de primeira qualidade, deve apresentar consistência semi - suave ou suave, segundo o conteúdo de umidade, matéria gorda e grau de maturação, textura: fibrosa, elástica e	Ziermerlac	Kg	250	R\$ 37,89	R\$ 9.472,50
105	Refrigerante, material: água gaseificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor: aroma natural, características adicionais: cafeína, corante caramelo, acidulante ins 338. Pet 2,5 litros.	Conti	Gfa	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
106	Refrigerante: vários sabores, não alcoólico sem glúten, contendo água gaseificada, açúcar, aroma natural, acidulante, conservantes. Embalado em garrafa Pet de 2,0 litros não retornável	Frutuba	Gfa	1.200	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00
107	Saco material plástico, cor transparente, Aplicação: Acondicionamento de alimentos. Altura: 80 cm, Largura 50 cm. Espessura: 0,05 cm. Pct com 100 Uns.	Easypack	Pct	200	R\$ 37,99	R\$ 7.598,00
109	Sal: Refinado, tipo marinho, com alto índice de pureza, em embalagem plástica resistente, transparente de 1 Kg, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Sosal	Pct	450	R\$ 1,93	R\$ 868,50
110	Salgados diversos fritos, prontos para o consumo, embalagens com 100 Uns: tipo, pastel com recheio de carne	Proprio	Un	200	R\$ 63,89	R\$ 12.778,00
111	Salgados: tipo: torta, sabor: frango.	Bom Sabor	Un	300	R\$ 37,29	R\$ 11.187,00
113	Sardinha em conserva em óleo comestível. Embalagem contendo 250gr, La isenta de amassados, estufa mento, sujidades, contendo informações nutricionais e especificações do fabricante, com data de fabr	Gomes da Costa	La	20	R\$ 8,69	R\$ 173,80
117	Trigo para Quibe 500g	Caldo Bom	Pct	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00
118	Vinagre de maçã, 750 ml, fermentado acético de maçã, água e conservante INS224. ÁCIDEZ 4,15%. Não contém glúten.	Chemin	Fr	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00

FORNECEDOR: DIEGO SEMENCIO ESTEVES - CNPJ: 08.785.981/0001-31
Valor Total do Fornecedor: R\$ 138.486,90 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Un	Qtd	Valor Un.	Valor Total
1	Açafrão em pó embalagem de 30g	Natureza	Pct	250	R\$ 2,37	R\$ 592,50
2	AchocoLado: Em pó, embalagem de 400 gramas. Ingredientes: Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D), estabilizante lecitina de soja e aromatizan	La Rend	Pct	600	R\$ 5,17	R\$ 3.102,00
3	Açúcar: Tipo Cristal, de origem vegetal, incolor, (sacarose de cana-de-açúcar), embalagem transparente de 5 Kg com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Doce Grão	Pct	800	R\$ 15,27	R\$ 12.216,00
6	Água mineral copo 200ml, sem gás, tipo descartável	D'Fonte	Un	5.000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
8	Almôndega, tipo: carne bovina. Peso: 1KG apresentação: congelada, carne bovina in natura.	Bello	Kg	700	R\$ 22,37	R\$ 15.659,00
9	Amendoim: sem casca, grãos inteiros e maduros, coloração uniforme, livre de parasitas e matéria terrosa;	Caldo Bom	Pct	50	R\$ 6,57	R\$ 328,50
10	Amido de Milho: Produto extraído do milho, em aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em papel imper-meável, limpo, não violado, resistente e sem umidade. Embalagem de 500 g.	Do Zé	Cx	400	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00
12	Aveia em flocos finos, emb. 200g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	Naturalle	Pct	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
14	Batata Palha: Batata Palha in natura, gordura vegetal hidrogenada e sal, não contém glúten. Embalagem de 400 gr	Frishow	Pct	200	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00
15	Biscoito Água e Sal: embalagem de 400g, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Luam	Pct	1.500	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00
17	Biscoito de polvilho com sabor e cor característico, textura crocante, embalagem de 100g, de polietileno atóxico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabric	Tick Titos	Pct	2.000	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
20	Biscoito Tipo rosquinha, sabor chocolate, textura macia e aerada, elaborada com ingredientes de alta qualidade, a partir de 400g.	Luam	Pct	800	R\$ 4,28	R\$ 3.424,00
25	Canela em pó: fino, deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela, embalagem transparente atóxica de 100g, com validade mínima de 6 meses a partir da data d	Natureza	Pct	10	R\$ 1,87	R\$ 18,70
26	Canjica: preparada com matéria prima, limpa, isenta de matéria terrosa, de parasitas e de detritos vegetais e animais. Embalagem primária em saco de polietileno, contendo 500g.	Caldo Bom	Pct	300	R\$ 4,07	R\$ 1.221,00
27	Canjiquinha, Pct 500g.	Caldo Bom	Pct	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
32	Carne filé de peito de frango, congelada. Embalagem plástica de 1 Kg	Maringá	Kg	2.000	R\$ 16,77	R\$ 33.540,00
38	Chocolate granulado: Pct 300g. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Dori	Pct	50	R\$ 9,17	R\$ 458,50
39	Coco Ralado: Sem adição de Açúcar embalagem de 100g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	Adel Coco	Gramas	90	R\$ 5,17	R\$ 465,30

43	Copo descartável, tipo uso café, chá, material poliestireno, capacidade para 50 ml, embalagem com 100 Uns*	Cristal	Pct	100	R\$ 3,14	R\$ 314,00
46	Creme de leite: embalado treta pack limpa e isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, embalagem de 200g, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Mococa	Cx	250	R\$ 2,44	R\$ 610,00
49	Ervilha Verde: Em conserva de 200g, Reidratada, peso líquido e drenado, embalagens sem amassados e sem ferrugem, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega	Fugini	Lata	450	R\$ 2,97	R\$ 1.336,50
50	Extrato de Tomate: Extrato de tomate 300g Ingredientes: tomate, açúcar e sal; Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega;	Fugini	Sachê	2.200	R\$ 1,97	R\$ 4.334,00
51	Farinha de mandioca, 500g.	Pinduca	Pct	300	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
52	Farinha de Milho: Amarela, fabricada com matérias primas limpa; isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, embalagem plástica resistente de 500 g, com validade mínima de 6 meses a partir	Caldo Bom	Pct	300	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
53	Farinha de Trigo: especial, enriquecida, fortificada com ácido fólico e ferro;	Marrakech	Kg	300	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00
55	Fermento biológico seco instantâneo. Isento de glúten. Isento de soja. O produto no ato da entrega deverá ser de fabricação recente. Embalagem Primária: Sachê metalizado atóxico, resistente, hermetica	Dona Benta	Pct	20	R\$ 0,97	R\$ 19,40
56	Fermento em pó: químico com embalagem de 250g. Composição química: amido de milho geneticamente modificado, fosfato, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	Pó Royal	Pote	200	R\$ 8,37	R\$ 1.674,00
59	Filtro de papel para café e chá nº 103, com 30 Uns.	Itamaraty	Cx	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00
62	Fósforo cx c/200 palitos, LONGOS 5 CM	Paraná	Cx	300	R\$ 3,57	R\$ 1.071,00
65	Geleia: Potes de diversos sabores, uva, morango e goiaba com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, embalagem de 310 g.	Italy	Pote	60	R\$ 12,84	R\$ 770,40
66	Guardanapos de papel branco 24x22cm pct com 50 Uns.	Tropicos	Pct	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
68	Leite Condensado: Obtido pela desidratação do leite adicionado de sacarose ou glicose, embalado em Las limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada resistente que garanta a integridade do	Mococa	Caixa	150	R\$ 4,47	R\$ 670,50
84	Margarina sem sal, embalagem com 500 g de primeira qualidade, 40% de lipídios; embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e p	Doriana	Pote	25	R\$ 7,14	R\$ 178,50
85	Margarina vegetal com sal, cremosa, contendo no mínimo 65% de lipídeos, 0% de gordura trans, embalagem com 500g e rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional	Doriana	Pote	1.000	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00
89	Mortadela, contem: mistura de carnes, prazo de validade: 90 dias.	Aurora	Kg	200	R\$ 15,87	R\$ 3.174,00
101	Presunto cozido fatiado de qualidade- sem gordura aparente, resfriado, acondicionado em embalagens de plástico atóxico contendo nome do produto, peso líquido, carimbo e número do registro em órgão reg	Aurora	Kg	250	R\$ 20,87	R\$ 5.217,50
108	Sagu: em Pcts de 500g, em embalagem com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Prata	Pct	300	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00
112	Salsicha a granel. Características: embalagem de polietileno, hermeticamente fechado, com rotulagem especificando peso, tipo de carne: mista, isento de glúten, produto de boa qualidade, com data de fa	Bello	Kg	200	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00
114	Suco apresentação liquido, sabor variados, pronto para o consumo. Tipo: Integral, e sem adição de açúcar.	Nectow	Litro	150	R\$ 12,34	R\$ 1.851,00
115	Suco em pó, pronto para o preparo, sabores diversos,350g.	La Rend	Pct	80	R\$ 4,14	R\$ 331,20
116	Tempero: aplicação uso culinário, sabor carne, caixa com 12 tabletes	Apti	Cx	10	R\$ 3,84	R\$ 38,40

FORNECEDOR: R\$ ISMAEL FERREIRA - PANIFICADORA ME - CNPJ: 04.270.234/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 64.644,20 (sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Un	Qtd	Valor Un.	Valor Total
37	Chá mate: tipo tostado, caixa com 250g com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Barão	Cx	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
40	Colher descartável para sobremesa, descartável, embalagem com 50 Uns	Cristal	Pct	340	R\$ 5,38	R\$ 1.829,20
70	Leite em pó: Embalagem de 400g aluminada, composição nutricional de 26% no mínimo de gordura e proteína, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Aurora	Pct	500	R\$ 14,94	R\$ 7.470,00
95	Pão tipo: francês, ingredientes: açúcar, água, farinha de trigo, fermento e margarina peso: 30 g.	Central	Kg	3.000	R\$ 13,80	R\$ 41.400,00
96	Pão, tipo: hot-dog, Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, peso 70g. Prazo mínimo de validade: 7 dias.	Central	Kg	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 766.088,42 (setecentos e sessenta e seis mil e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos)
Primeiro de Maio - PR, 17 de junho de 2026
BRUNO EDUARDO SANTA ROSA BAUERMAMM ESTEVAM
PREFEITO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 105/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 41/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede à Rua Onze, 674,

nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por seu Prefeito **Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam**, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.791.488-7 SESP/PR, e CPF nº 056.861.909-92, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Nove, nº 374, Centro, e

CONTRATADO: MONTEIRO MACHADO MEDICINA LTDA, CNPJ 58.402.042/0001-39, com sede na Rua Cento e Hum, 319, Centro, Primeiro de Maio/PR, Telefone (43) 99134-3017, E-mail mariaeduardamonteiriomachado@outlook.com, representada por Maria Eduarda Monteiro Machado, sócia administradora, brasileira, solteira, portadora do RG nº 14.352.016-1 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 118.247.729-12.

Celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 105/2025, firmado em 08/07/2025, mediante as seguintes as cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente aditivo tem por objeto o credenciamento de empresa especializada na prestação de Plantões Médicos para o Hospital Municipal de Primeiro de Maio.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Plantões médicos de 12 (doze) horas, de segunda a sexta-feira.	Plantão	100	R\$ 1.437,47	R\$ 143.747,00
2	Plantões médicos de 12 (doze) horas, de finais de semana e feriados nacionais.	Plantão	87	R\$ 1.540,15	R\$ 133.993,05
3	Plantões médicos de 12 (doze) horas, Natal e Ano Novo.	Plantão	02	R\$ 2.552,56	R\$ 5.105,12

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até o dia 08/07/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor aditado será de R\$ R\$ 282.845,17 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, que não foram expressamente modificadas por este aditivo.

E por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento.

Primeiro de Maio - PR, 19 de junho de 2026.

MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO
Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam
Prefeito

MONTEIRO MACHADO MEDICINA LTDA
Maria Eduarda Monteiro Machado
Contratada

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 95/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 42/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por seu Prefeito **Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam**, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.791.488-7 SESP/PR, e CPF nº 056.861.909-92, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Nove, nº 374, Centro, e

CONTRATADO: LEVITA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 41.276.375/0001-66, com sede na Rua Caetano Munhoz da Rocha, 190, Jardim Santa Maria, Primeiro de Maio/PR, Telefone (43) 99873-0393, E-mail: waldirbonatto@gmail.com, representada por Waldir Bonatto Neto, sócio administrador, brasileiro, casado, portador do RG nº 1118949 SESDC RO, inscrito no CPF/MF nº 003.225.412-12.

Celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 96/2025, firmado em 08/07/2025, mediante as seguintes as cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente aditivo tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de Plantões Médicos para o Hospital Municipal de Primeiro de Maio.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Plantões médicos de 12 (doze) horas, de segunda a sexta-feira.	Plantão	100	R\$ 1.437,47	R\$ 143.747,00
2	Plantões médicos de 12 (doze) horas, de finais de semana e feriados nacionais.	Plantão	87	R\$ 1.540,15	R\$ 133.993,05
3	Plantões médicos de 12 (doze) horas, Natal e Ano Novo.	Plantão	02	R\$ 2.552,56	R\$ 5.105,12

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até o dia 08/07/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor aditado será de R\$ R\$ 282.845,17 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, que não foram expressamente modificadas por este aditivo.

E por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento.

Primeiro de Maio - PR, 19 de junho de 2026.

MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO
Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam
Prefeito

LEVITA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Contratada

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 96/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 43/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Público, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por seu Prefeito **Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam**, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.791.488-7 SESP/PR, e CPF nº 056.861.909-92, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Nove, nº 374, Centro, e

CONTRATADO: LEONARDO WILLIAN FREDERICO – CLINICA MÉDICA, CNPJ 41.276.375/0001-66, com sede na Fazenda São Francisco, Água das Araras, Primeiro de Maio/PR, CEP 86140-000, Telefone (43) 99179-5679, E-mail: lwfclinicamedica@gmail.com/leofrederico1@gmail.com, representada por Leonardo Willian Frederico, sócio administrador, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 128635220 SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 098.482.789-74, Telefone (43) 99873-0393.

Celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 96/2025, firmado em 08/07/2025, mediante as seguintes as cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente aditivo tem por objeto contratação de empresa especializada na prestação de Plantões Médicos para o Hospital Municipal de Primeiro de Maio.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Plantões médicos de 12 (doze) horas, de segunda a sexta-feira.	Plantão	100	R\$ 1.437,47	R\$ 143.747,00

2	Plantões médicos de 12 (doze) horas, de finais de semana e feriados nacionais.	Plantão	87	R\$ 1.540,15	R\$ 133.993,05
3	Plantões médicos de 12 (doze) horas, Natal e Ano Novo.	Plantão	02	R\$ 2.552,56	R\$ 5.105,12

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até o dia 08/07/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor aditado será de R\$ R\$ 282.845,17 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato, que não foram expressamente modificadas por este aditivo.

E por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento.

Primeiro de Maio - PR, 19 de junho de 2025.

MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO
Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam
Prefeito

LEONARDO WILLIAN FREDERICO – CLINICA MÉDICA
Contratada

PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2026

O Município de Primeiro de Maio, através do seu Prefeito e da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público que promoverá licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço item, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.º 6.977/2026, e demais legislação aplicável, nos seguintes termos:

OBJETO: contratação de Agente de Integração especializada em administrar e operacionalizar o programa de concessão de vagas de Estágio não obrigatório a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos de ensino médio, de educação profissional e de ensino superior, vinculados à estrutura do ensino público e particular, oficial ou reconhecida pela entidade competente, cujas áreas de conhecimento estejam diretamente relacionadas com as atividades do Município de Primeiro de Maio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOCAL DA ABERTURA: <https://www.gov.br/compras/pt-br>

DATA DA ABERTURA: 10/07/2026 as 09h00.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: R\$ 1.127.820,00 (Um milhão, cento e vinte e sete mil, oitocentos e vinte reais).

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO NO SITE www.primeirodemaio.pr.gov.br ou pelo e-mail: agentedecontratacao@primeirodemaio.pr.gov.br

Primeiro de Maio - PR, 23 de junho de 2026.

Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam
Prefeito

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº 111/2024 PREGÃO Nº 76/2023

O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, celebram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua onze, 674, inscrito no CNPJ nº 76.245.059/0001-01, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Sr. BRUNO EDUARDO SANTA ROSA BAUERMAMM ESTEVAM, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.791.488-7 SESP/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 056.861.909-92, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua Nove, 374, Centro, e

CONTRATADA: CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.566.782/0001-72, com sede na Avenida Santos Dumont nº 2789, Sala 706, Aldeota, Fortaleza/CE, CEP 60150-161, telefone: (85) 3122-0333, E-mail contato.ckservicos@gmail.com, representada por sua sócia administradora, Sra. Ivana Lucena da Silva Chaves, RG n.º 2008814334-6, CPF n.º 801.822.403-04.

Considerando o contrato de prestação de serviços firmado entre as partes em 18/07/2024, denominado Contrato nº 111/2024, resolvem, de comum acordo, repactuar as condições nele estabelecidas, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente aditivo tem por objeto a repactuação de valores estabelecidas no Contrato nº 11/2024, mantendo-se o escopo dos serviços originalmente contratados.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALORES

- R\$ 61.510,92 (sessenta e um mil, quinhentos e dez reais e noventa e dois centavos), referente a valor retroativo, decorrente de convenção coletiva de trabalho 000074/2025 de vigência fevereiro de 2025 a janeiro de 2026.
- R\$ 31.345,50 (trinta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), referente a valor retroativo, decorrente de convenção coletiva de trabalho 000063/2026 com referência a fevereiro e abril de 2026.

Total: R\$ 92.856,42 (noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram modificadas pelo presente aditivo.

O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura, permanecendo inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Primeiro de Maio/PR, 25 de maio de 2026.

MUNICIPIO DE PRIMEIRO DE MAIO
Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam
Contratante
CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
Contratada

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 7806, DE 22 DE JUNHO DE 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º Fica declarado extinto, o benefício de aposentadoria, concedido ao Senhor **DOMINGOS BAFFA CLAVERO**, matrícula 800036, portador da cédula de identidade RG/CPF nº. 044.822.719/34, decorrente de seu falecimento em 14/06/2026, conforme certidão de óbito nº. 082636 01 55 2026 4 00015 159 00032170 04 do Registro Civil das Pessoas Naturais de Primeiro de Maio - Pr.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 22 de junho de 2026.

Bruno Eduardo Santa Rosa Bauermamm Estevam
Prefeito Municipal